mentis quatiunt. Uerum Theodericus ille, qui paulo ante magnam prae se tulerat arrogantiam, uiso hoste adeo animo concidit, ut clam cum eo prodito pacisceretur praesidio, mox-
 que dimissus nocte cum iis, quos saluos esse cupiebat, clam
 8 euasit. At reliqui cum amisso duce se proditos esse intel- 5
 lerent, et ipsi quoque cum hoste impetrata salute pepigere,
 ut emitterentur. Introducti igitur Eluetii uniuersos equis,
 armis ac uestimentis quoque spoliant sicque dimittunt reser-
 uatis primoribus, quos secum, ut Caesariani aiunt, contra pacta
 9 abduxerunt, oppidum uero incenderunt ac diruerunt. Ita in- 10
 signe mille equorum praesidium cum nexillis duobus peditum
 ignominiosam deditionem fecit et cum se uiriliter defendere
 potuisset. — nam Eluetii haud facile oppida oppugnare solent
 — maluit tamen turpiter hosti cedere quam ullum uirtutis
 ostendere specimen. 15

10 Hoc oppido capto oppressoque praesidio haudquaquam
 quieuerunt Eluetii, sed temporis usi occasione populariter egressi
 sunt, ut Walgeenses, qui defecerant, rursus imperata facere
 cogèrent. Id Walgeenses praecidentes uallem, per quam
 ingressus patebat, fossa ac uallo egregie muniunt et non tam
 20
 11 suos quam uicinos cunctos in subsidium aduocabant. Con-
 uenerat et equitatus insignis equorum quadringentorum in
 oppido proximo Veltkirchio. Hi omnes auide Eluetiorum
 exspectabant aduentum. At illi nihil cunctantes recta contra
 Walgeenses pergunt. Uerum cum ingressum munitum ac
 25
 praesidio custoditum inuenirent, copias diuiserunt et una parte

6 impetrata salute pepigere, ut emitterentur] pepigere, ut
 impetrata salute emitterentur R. Diese letztere Stellung war
 die ursprüngliche in A; durch Korrektur kam die in den Text
 aufgenommen zu stande. — 7 equis] equites R. — 8 quoque]
 fehlt bei R. — 11 equorum] equitum R. Vgl. unten: equi-
 tatus insignis equorum quadringentorum. — 21 aduocabant]
 aduocant R. Vgl. II, 3, 17: iubet . . . admonuit und II, 3, 23:
 concitat . . . hortabatur.

munitiones aggressi sunt, altera per occultas semitas loci superarunt asperitatem. At qui in munitione excubabant, uir- 12
liter hostium excepere impetum fortiterque locum defenderunt, ita ut Eluetii perrumpere nequirent; qui uero ab alia parte
5 per angustias irrepserant, in colle et loco superiore ordines instruere coeperunt. Adueniunt interim equites conuenereque 13
copiae pedestres, circiter milia sex egregie armis instructi, animo etiam nimis magno et elato praediti. Qui ut primum
hostilem inspexere aciem, illam inuadere parabant; sed im-
10 petum fluuius latus ac profundus a montibus per uallem torrentis instar ruens — Ylam incolae uocant — retardabat,
equitibus quoque ob uehementiam uix permeabilis. Illum 14
igitur pedites nimio pugnae ardore transgredi coeperunt reclamantibus ducibus ac summopere orantibus, ne adeo temere
15 in hostes ruerent, quorum uires nondum norant, sed citra flumen exspectarent securi, donec omnia certius explorari ac renuntiarum possent. At illi suis, qui munitiones defendebant, 15
succurrendum esse clamarunt, quos ex frequentibus pyxidum tonitruis uehementer urgeri intellegerent, moxque non sine
20 ingenti periculo amnis superarunt uiolentiam in ordinesque regressi hostium ex colle, in quo constiterant, praestolabantur descensum.